TỈNH ĐOÀN BÌNH PHƯỚC
BCH ĐOÀN HUYỆN BÙ ĐĂNG
***
Số: 56 - CV/HĐTN
“V/v Tiếp tục đẩy mạnh triển khai,
tuyên truyền cài đặt ứng dụng Bluezone”

	      ĐOÀN TNCS HỒ CHÍ MINH

Bù Đăng, ngày 18 tháng 09 năm 2020

Kính gửi: Các cơ sở Đoàn và Đoàn trực thuộc;
Thực hiện Công văn số: 1435/UBND-VX ngày 4/9/2020 của UBND huyện Bù Đăng về việc “Triển khai, tuyên truyền, cài đặt ứng dụng Bluezone”;
Nhằm phát huy tinh thần xung kích, tình nguyện của thanh niên trong công tác tuyên truyền phòng, chống dịch Covid- 19 thông qua ứng dụng Bluezone, cùng chung tay với bà con nhân dân đẩy lùi dịch bệnh với tinh thần đoàn kết, không chủ quan, góp phần ổn định và phát triển tình hình kinh tế- xã hội tại địa phương;
Nay, BTV huyện Đoàn ban hành công văn tiếp tục đẩy mạnh triển khai, tuyên truyền cài đặt ứng dụng Bluezone, nội dung cụ thể như sau:
1. Để bảo vệ cộng đồng trước đại dịch COVID-19, đưa cuộc sống trở lại bình thường. Bộ Thông tin và Truyền thông, Bộ Y tế dưới sự chỉ đạo của Thủ tướng Chính phủ đã triển khai “Ứng dụng phát hiện tiếp xúc gần Bluezone” trên smartphone.  Bluezone là ứng dụng cảnh báo nếu bạn đã tiếp xúc gần với người nhiễm COVID-19, giảm thiểu nguy cơ lây lan trong cộng đồng, giúp mọi người trở lại cuộc sống bình thường. Khi có một ca nhiễm bệnh, lịch sử tiếp xúc trong ứng dụng cho biết bạn đã từng tiếp xúc với người này hay chưa nếu cả hai đều dùng Bluezone. Vì vậy, càng nhiều người cài đặt Bluezone thì hiệu quả bảo vệ càng cao.
2. BCH các cơ sở Đoàn và Đoàn trực thuộc truy cập địa chỉ https://bluezone.gov.vn/tai-lieu để tải các bộ tài liệu truyền thông chính thống bao gồm: video, tờ rơi, banner tuyên truyền, giới thiệu về ứng dụng, các câu hỏi thường gặp... về ứng dụng Bluezone để triển khai, tuyên truyền sao cho hiệu quả đến ĐVTN, bà con nhân dân.
3. Tiếp tục chỉ đạo, hướng dẫn, giám sát đội hình tình nguyện tại các đơn vị, chủ động chung tay hướng dẫn bà con nhân dân cài đặt và biết cách sử dụng hiệu quả ứng dụng Bluezone đặc biệt là bà con ở vùng sâu, vùng xa, vùng đồng bào dân tộc thiểu số với phương châm “Đi tận ngõ, gõ từng nhà”.
4. Phối hợp với bộ phận “Tiếp nhận hồ sơ và trả kết quả” tại các đơn vị hướng dẫn cài đặt và sử dụng ứng dụng Bluezone cho 100% người dân (nếu có điện thoại thông minh) khi đến liên hệ công tác, giải quyết các thủ tục hành chính tại bộ phận một cửa.
5. Tích cực tuyên truyền về tầm quan trọng, ý nghĩa của ứng dụng Bluezone với cộng đồng thông qua các trang thông tin chính thống của đơn vị.
*Lưu ý: Kết quả triển khai, tuyên truyền cài đặt ứng dụng Bluezone các đơn vị báo cáo thành một mục, trong báo cáo định kỳ hàng tháng cho đồng chí: Tống Minh Tiến - CB huyện Đoàn. Điện thoại: 0345.021.195.
Trên đây là Công văn về việc Tiếp tục đẩy mạnh triển khai, tuyên truyền cài đặt ứng dụng Bluezone của BTV huyện Đoàn. Đề nghị các đơn vị nghiêm túc triển khai, thực hiện có hiệu quả, chung tay đẩy lùi dịch bệnh.
	[bookmark: _GoBack]Nơi nhận:
- Như Kính gửi;
- Lưu Vp.

	TM. BAN THƯỜNG VỤ HUYỆN ĐOÀN
BÍ THƯ

(Đã ký)

Đào Thị Quế